INDICAÇÃO Nº.178/18
EMENTA: PINTURA DE MEIO FIO NO TRECHO ENTRE CEMITÉRIO E VIADUTO
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o a providenciar a pintura, na cor branca, do meio fio e árvores existentes no trecho do cemitério até o viaduto, bem como a pintura de um jardim existente em frente ao último sítio dentro do trecho citado.
Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

João Fernando de Assis Cipriani
                                                                                         Vereador
Justificação: necessário se faz essa pintura para que se destaque, pois quando chega a noite, o trecho indicado fica muito escuro, servindo os locais pintados como orientação para os veículos que transitam pelo local.